
Strana 1 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 



Strana 2 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí      2. října 2023 v 6:00           40. týden 

pondělí    16. října 2023 v 6:00   42. týden 

pondělí    30. října 2023 v 6:00           44. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  
   ÚT           6:00 -17:00 hod 

                                              SO           7:00 -11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

            středa              4. října 2023                 40. týden 

     středa            18. října 2023                 42. týden 

   

 

Provozní doba KNIHOVNY         
Úterý od 15:00 do 18:00 hod. 

 

 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    

 úterý     7.30 – 14.30   

 středa     7.30 – 14.00    

  čtvrtek      7.30 – 14.00   

   pátek                7.30 – 12.00 

 
 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , 

tel. 954279331 

 

 
Pondělí              11:00-12:00      13:00-18:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                11:00-12:00      13:00-18:00  

Čtvrtek                8:00-12:00      13:00-15:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 



Strana 3 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
 

 

 

 

 
 

 

www.svetlahora.cz, 

e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  

IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 

Číslo účtu: 25 99 77 646/0300, Poštovní spořitelna. 

NA POKLADNĚ OBCE LZE PLATIT I KARTOU ! 

Na www.svetlahora.cz lze přehrát všechna hlášení rozhlasu! 

 

Pracovní doba OÚ  
 

Pondělí                 8:00-12:00      12:30-17:00   

Úterý                     8:00-12:00      12:30-15:00  

Středa                   8:00-12:00     12:30-17:00   

Čtvrtek                  8:00-12:00      12:30-15:00  

Pátek                     8:00-12:00 

Sobota                   8:00-10:00 - omezený provoz (vždy jen jedna pracovnice) 

Polední pauza od 12:00 do 12:30!  

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 

k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, 

ale i případné odborné zdravotnické rady. 
 

ČEZ poruchová služba: tel. 800 850 860 

A.Šimčík 

P. Hájek 

R. Soroková 

 

J. Vodrážková  

 

Z. Panochová 

I. Šinalová 

J. Kalaš 

Starosta obce 

Místostarosta 

Podatelna, evidence obyvatel, 

pohledávky, soc.služby 

Pokladna, matrika, ověřování, 

bytové a nebytové hosp. 

Účetní 

Pozemky, výstavba, pohřebnictví 

Veřejné prostranství, sběrný dvůr 

554 773 151, 731 187 205 

606 767 256 

554 773 150, 733 732 429 
 

554 773  157, 702 006 803 

 

554 773 153, 731 048 825 

554 773 153, 601 350 427 

602 658 124 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Činnost rady obce 
INFORMACE O ČINNOSTI ORGÁNŮ OBCE,  

dle §97 zákona č. 128/2000 Sv., o obcích: 

Činnost rady obce – Schůze č. 16 – 22.08.2023 

Přítomní členové rady: Hájek, Popovič, Šimčík, Zámečník,  

Omluven: Jan Kalaš. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozhodnutí hodnotící komise ze dne 

15.08.2023 na základě zprávy z otevřeného výběrového řízení VZMR o vý-

běru nejvýhodnější nabídky na akci „Pořízení nového malotraktoru o výkonu 

do 30kW s čelními rameny a příslušenstvím.“, včetně uzavření kupní smlou-

vy s dodavatelem: DFH s.r.o., 763 21 Slavičín – Hrádek, Družstevní I. ev. č. 

0238, IČO: 268 99 752, za cenu ve výši 485.000, -Kč bez DPH. 

(Hlasování PRO: 4) 

V minulém zpravodaji jsme Vás informovali o schválení nákupu tohoto 

malotraktoru a důvody jeho pořízení. Potřebujeme traktor s takovým výko-

nem, protože chodníky v některých částech máme užší než stávající povole-

ný limit. Oprava traktoru zakoupeného v roce 2010, dle vyjádření servisní-

ho technika, by se obci finančně nevyplatila. Proběhlo otevřené výběrové 

řízení. Obdrželi jsme celkem 8 cenových nabídek s průměrnou cenou jedné 

nabídky cca ve výši 937 tis. Kč.  

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozhodnutí hodnotící komise ze dne 

15.08.2023 na základě zprávy z otevřeného výběrového řízení VZMR o vý-

běru nejvýhodnější nabídky na akci „Pořízení nového malotraktoru o výkonu 

do 50kW s čelními rameny a PTO.“, včetně uzavření kupní smlouvy s doda-

vatelem: DFH s.r.o., 763 21 Slavičín – Hrádek, Družstevní I. ev.č. 0238, 

IČO: 268 99 752, za cenu ve výši 804.000, -Kč bez DPH. 

(Hlasování PRO: 4) 

Tento traktor se bude využívat hlavně ke stavebním činnostem v obci, na 

vzhled obce a na zimní údržbu obecních komunikací. Proběhlo otevřené 

výběrové řízení. Obdrželi jsme celkem 8 cenových nabídek s průměrnou 

cenou jedné nabídky cca ve výši 1.331 tis. Kč.  

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozhodnutí hodnotící komise ze dne 

15.08.2023 na základě zprávy z otevřeného výběrového řízení VZMR o vý-

běru nejvýhodnější nabídky na akci „Pořízení nového stroje – pásového rý-

padla.“, včetně uzavření kupní smlouvy s dodavatelem: DFH s.r.o., 763 21 



Strana 5 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 Slavičín – Hrádek, Družstevní I. ev.č. 0238, IČO: 268 99 752, za cenu ve výši 

1.145.000, -Kč bez DPH. 

(Hlasování PRO: 4) 

Toto pásové rýpadlo se bude využívat hlavně ke stavebním činnostem v obci 

– výkopové práce při rekonstrukcích chodníků, budování podzemních kon-

tejnerů na odpady aj. a rovněž na vzhled obce – např. rovnání pozemků ve 

vlastnictví obce k ulehčení sečení sekačkami. Proběhlo otevřené výběrové 

řízení. Obdrželi jsme celkem 6 cenových nabídek s průměrnou cenou jedné 

nabídky cca ve výši 1.191 tis. Kč.  

Rada obce Světlá Hora schvaluje PŘÍKAZNÍ SMLOUVU O POSKYTNUTÍ 

PRÁVNÍ POMOCI, dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., ob-

čanský zákoník, v platném znění a zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, v plat-

ném znění, od 01.09.2023 s JUDr. Vilémem Urbišem, IČO: 66202574, DIČ: 

CZ5401301741, ev. číslo ČAK 00703 a s Obci Světlá Hora, 793 31 Světlá 

Hora, Světlá 374, IČO: 00296392, DIČ: CZ00296392. 

(Hlasování PRO: 4) 

Na obci nebyl smluvně zajištěn žádný právník a bez právního zastupování 

nelze v dnešní době absolutně pracovat. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje Smlouvu o sdružených službách dodávky 

elektřiny "Světlá parc. 1933/3, 793 31 Světlá Hora." s dodavatelem: INNOGY 

ENERGIE, s.r.o. 108 00 Praha 8 - Strašnice, Limuzská 3135/12, IČO: 499 03 

209, DIČ: CZ49903209 a Obci Světlá Hora, 793 31 Světlá Hora, Světlá 374, 

IČO: 002 96 392, DIČ: CZ00296392  

(Hlasování PRO: 4) 

Na některých odběrných místech skončila platnost smlouvy, a proto se mu-

sela uzavřít nová smlouva na další období. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje energetické řešení, viz cenová nabídka č.: 

NAB_VO ZA KORUNU_SH, pro zakázku "Rekonstrukce veřejného osvětlení 

– formou za korunu" pro Obec Světlá Hora, 793 31 Světlá Hora, Světlá 374, 

IČO: 00296392 od ČEZ Energetické služby, s.r.o., 702 00 Ostrava, Výstavní 

1144/103, Vítkovice, IČO: 27804271, včetně Smlouvy o nájmu č. 23410181. 

(Hlasování PRO: 4) 

Jak jsme Vám již dříve informovali, tak jsme se přihlásili k projektu ČEZ a 

nyní jsme schválili investici na výměnu lamp veřejného osvětlení (VO) 



Strana 6 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v části Světlá – hlavně kolem hlavní cesty od Bruntálu. Tuto investici budeme 

splácet měsíčními splátkami po dobu 10 let.  

Rada obce Světlá Hora schvaluje Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě o rozúčto-

vání nákladů na teplo a vodu č. 06 RV 10 ze dne 20.05.2010 týkající se objektu 

Světlá Hora 327 s Obci Světlá Hora, 793 31 Světlá Hora, Světlá 374, IČO: 

00296392 a obchodní firmou Ista Česká republika s.r.o., 155 00 Praha 5 - Sto-

důlky, IČO: 61056758. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o rozúčto-

vání nákladů na teplo a vodu č. 26 RV 09 ze dne 03.07.2009 týkající se objektu 

Světlá Hora 355 s Obci Světlá Hora, 793 31 Světlá Hora, Světlá 374, IČO: 

00296392 a obchodní firmou Ista Česká republika s.r.o., 155 00 Praha 5 - Sto-

důlky, IČO: 61056758. 

(Hlasování PRO: 4) 

Dodatky ke smlouvě na dálkové měření vodoměrů. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje převod nájemní smlouvy ze dne 30.11.2018 

(usnesení R2/2018/5g ze dne 26.11.2018) na byt č. 5, v domě Světlá č.p. 327 na 

paní …………, bytem Světlá č.p. 327, Světlá Hora 

(Hlasování PRO: 4) 

Rada obce Světlá Hora schvaluje pilotní projekt na připojení vysokorychlostní-

ho internetu přes satelit na střeše obecního úřadu ve Světlé Hoře. 

(Hlasování PRO: 4) 

V návaznosti na špatné signály internetu v  některých částech obce 

(Dětřichovice, Podlesí, Stará Voda),  jsme schválili pilotní projekt 

k vyzkoušení přes STARLING. V současné době již testujeme výkon interne-

tu. 

Rada obce Světlá Hora pověřuje starostu připravit založení právnické osoby – 

Služby Obce Světlá Hora s.r.o. ve 100% vlastnictví Obce Světlá Hora k předlo-

žení ke schválení do ZO. (Hlasování PRO: 4) 

Jestliže chceme investovat, např. do rozvodu internetu přes Starling, nemůže-

me přímou investicí do soukromé společnosti, protože se jedná o veřejné pro-

středky (dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích). Takové investice lze provádět 

pouze přes společnosti, které vlastní obec. Tyto společnosti lze pak využít i 

k výstavbě, svozu odpadů nebo udržování vzhledu obce, prodej tepla aj. Ne-

chceme jít cestou o.p.s, která tady již v minulosti byla, kde byl ředitel – jedna-

tel mimo zvolené zastupitele. Jednatelem bude starosta obce, kterému nepří-



Strana 7 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 sluší mzdy a účetnictví bude provádět účetní obce, takže obec to nebude stát 

další finanční prostředky. Materiál k založení takové společnosti se připraví a 

předloží do další rady a pak k projednání a schválení do zastupitelstvo obce 

(ZO). 

Rada obce Světlá Hora pověřuje starostu obce připravit zřízení Obecní policie 

k předložení ke schválení do ZO. 

(Hlasování PRO: 4) 

Souhlasíte s námi, že na obci chybí represivní složka např. kontrola konzu-

mace alkoholu na veřejnosti aj? A tu chceme zajistit. V kontextu s tím chce-

me v obci vybudovat úsekový radar, protože mnoho řidičů projíždí obcí vyso-

kou rychlostí. Ano, víme, že zřízení bude obec stát nemalé finanční prostřed-

ky, ale ty chceme získat zpět přes tento radar. Aby se to dalo zrealizovat, mu-

síme na obci zřídit odbor dopravy. Tak bychom si mohli vyřizovat přestupky 

za rychlost sami a příjmy zůstávaly v obci. K  tomu využijeme současný pla-

cený program GORDIC, který umí zpracovávat a vyřizovat tyto přestupky. Na 

podkladech se pracuje. Po zpracování se pak předloží do rady obce a násled-

ně k projednání a schválení do zastupitelstvo obce. 

 

Činnost rady obce – Schůze č. 17 – 12.09.2023 

Přítomní členové rady: Kalaš, Šimčík, Zámečník,  

Omluven: Hájek, Popovič 

 

Rada obce Světlá Hora schvaluje podání žádosti na Nadaci ČEZ – ORANŽO-

VÉ HŘIŠTĚ 2023 o příspěvek na vybudování dětských hřišť (dopravní hřiště a 

work-outové hřiště) v části Světlá. 

(Hlasování PRO: 3) 

Starosta s místostarostou zpracovali žádost na dětské hřiště v  prostorách nad 

MŠ se žádosti o příspěvek až do výše 2.000.000 Kč. V současné době žádost 

byla přijata Nadaci a je postoupená k dalšímu projednávání. Nyní jsme zača-

li pracovat na rozpočtu a no povolení stavbu provést – projektovou dokumen-

taci. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje Dodatek č. 1 k Plánovací smlouvě uzavřené 

dne 15.5.2023 (ev. č. ČEZ, a. s.: 000355_2023) mezi smluvními stranami: 

Obec Světlá Hora IČO: 00296392 se sídlem: Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a 

ČEZ, a. s. IČO:45274649 se sídlem: Duhová 2/1444, Praha 4, PSČ 140 53 



Strana 8 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIČ:CZ45274649 zastoupena na základě písemně udělené plné moci spo-

lečností ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o., se sídlem Křižíkova 788/2, 500 03 

Hradec Králové, IČO:25938924, DIČ: CZ25938924. 

(Hlasování PRO: 3) 

Museli jsme projednat a schválit dodatek, který byl zpracován v návaznosti 

na novelu zákona platnou od 01.07.2023. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje zakoupení technologie CM 1,5 na kom-

postování od společnosti EURO BAGGING – uzavřený kompostovací sys-

tém (UKS) řešící komplexní řešení kompostování organických materiálů na 

zelené louce. 

(Hlasování PRO: 3) 

Nevíme, jestli je známo, že v minulosti bylo schváleno v ZO vybudování 

kompostárny. To se nestalo. Ale na obci potřebujeme likvidovat bio odpad, 

protože nyní vše odvážíme a za likvidaci platíme finanční prostředky. Pro-

to jsme chválili pořízení tohoto komplexního řešení kompostování orga-

nických materiálu. Nyní se pokoušíme na tuto investici, která je zásadní a 

nutná, zjistit, zda je možnost na tento systém získat dotaci.  

Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o realizaci webových stránek, 

zajištění jejich provozu a poskytnutí souvisejících služeb mezi společnosti 

ANTEE s.r.o., 110 00 Praha 1, Havlíčková 1680/13, IČO: 25936557 a Obcí 

Světlá Hora, 793 31 Světlá Hora. Světlá 374. IČO: 00296392, na základě 

předávacího protokolu ze dne 04.09.2023. 

(Hlasování PRO: 3) 

Zadali jsme výrobu webových stránek MŠ před termínem vzniku MŠ, pro-

to aby vše bylo hotovo k 01.09.2023.  

Rada obce Světlá Hora schvaluje Kupní smlouvu č. LA/2023001 s dodava-

telem, LAKOSTECHNIK s.r.o., Vilémov 169, 783 23 Vilémov, IČ:  

27846547, DIČ: CZ27846547 na dodávku štěpky. 

(Hlasování PRO: 3) 

Toto je další krok, aby přestavba kotelny z plynu a dřevěnou štěpku byla 

zajištěna i dodavatelsky. Projekt bude prezentován na ZO dne 02.10.2023 

zástupcem projektové společnosti. 



Strana 9 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření smlouvy na byt č. .., Světlá 433, 

Světlá Hora manželům paní … a panu … bytem . …793 31 Světlá Hora, na 

dobu určitou od 1.10.2023 do 30.09.2024 za cenu 35,72 Kč/m2. 

(Hlasování PRO: 3) 

Jedná se o prodloužení nájemní smlouvy současným nájemníkům. 

Rada obce Světlá Hora se seznámila s Územním plánem Světlá Hora, změna 

č.2, návrh pro veřejné projednání. 

(Hlasování PRO: 3) 

Teď čekáme na vyřízení na MěÚ Bruntál, abychom mohli svolat veřejné 

ZO k projednávaní změny UP č. 2. 

Rada obce Světlá Hora schválila rozpočtové opatření č. 15/2023.  

(Hlasování PRO: 3) Financování obce s úspor – úroků.  

Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o budoucí směnné smlouvě mezi 

Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a Ing. … Podlesí ..,, 793 

31 Světlá Hora a …, Podlesí ..., 793 31 Světlá Hora. 

(Hlasování PRO: 3) 

Smlouva byla aktualizována na základě místního šetření. Směna pozemků 

byla schválena již dříve v ZO. 

Starosta a místostarosta obce. 

 

 

 

Vážení občané,  

chtěli bychom se Vám touto cestou omluvit za komplikace spojené se  7. 

zasedáním Zastupitelstva obce. První zasedání bylo zrušeno po dohodě 

s právníkem a to z důvodu pozdního vyvěšení na úřední desku obce.  

Další termín byl již vyvěšen s předstihem s tím, že v názvu vyvěšeného 

dokumentu bylo datum původního zasedání. Obsahově bylo vše v souladu 

se zákonem o obcích. Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno z důvodu, že 

zastupitelé na tomto zasedání neschválili předložený program. A tím dle 

zákona o obcích došlo k ukončení zasedání zastupitelstva. Nové proběhne 

2. 10. 2023 v 17:00 hodin v přístavbě MŠ.  

Radka Soroková, referent 

 



Strana 10 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 11 

ŘÍJEN 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 12 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Víte, že? 
 30. 9. 2023 byl termín úhrady místního poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství za druhého pololetí. Zaplaťte prosím 

poplatek včas. Při nezaplacení se vám v průběhu října může ve 

schránce objevit upomínka. Poté již přichází daňové vymáhání, 

které může skončit daňovou exekucí.  

 Vstup na víceúčelové hřiště je jen po online rezervaci přes stránky ob-

ce nebo přes rezervační systém na http://rezervace.svetlahora.cz. Ob-

jekt je střežen kamerovým systémem. 

 Stále máte možnost využívat zasílání SMS s informacemi z obecního 

úřadu. Hlásíme odstávky vody i elektřiny, termíny svozu odpadů, kul-

turní a sportovní akce a další užitečné informace. V případě zájmu vo-

lejte na 554 773 150 nebo osobně na OÚ Světlá Hora. Hlášení zasílá-

me formou SMS nebo emailem. Je rovněž možné si aplikaci „Hlášení 

rozhlasu“ nainstalovat přímo do svého mobilu bez další registrace.  

 

Dětské kroužky 
Jak jste již zaregistrovali, zajistili jsme spolu se Střediskem volného času 

v Bruntále kroužky pro Vaše děti, které se budou konat v přístavbě MŠ. 

Pro začátek jsme zajistili Pohybovou a sportovní průpravu, konanou kaž-

dý čtvrtek od 14:00 do 16:00  za cenu 800 Kč za pololetí, Taneční krou-

žek pro děti ve věku 3-6 let, konaný každé pondělí od 14:00 – 15:00 za 

cenu 700 Kč na pololetí, Taneční kroužek pro děti ve věku 7 – 10 let, ko-

naný každé pondělí od 15:00 – 16:00 za cenu 700 Kč na polole-

tí,  Hudební kroužek, konaný každé pondělí od 14:00 – 16:00 za cenu 700 

Kč za pololetí a Výtvarný kroužek, konaný každý čtvrtek od 14:00 do 

16:00 za cenu 850 Kč za pololetí. Rada obce schválila příspěvek na tyto 

kroužky a to pro dítě s trvalým bydlištěm v obci ve výši 50 %, maximálně 

však 400 Kč na dítě a kroužek.  

Pevně věříme, že se kroužky našim dětem budou líbit a budou je hojně 

navštěvovat a tím trávit kvalitněji svůj volný čas.  

Zdenka Panochová 

referent obce Světlá Hora 



Strana 13 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 
Informace pro nájemníky obecních bytů 

 

K 30. 11. 2023 obci končí dvouletá smlouva na dodávku plynu s uzavřenou 

cenou ve výši 2.117,- Kč/MWh bez DPH (21 %).  

K této ceně se musí vždy přičíst i poplatek za distribuci plynu. 

 

Již nyní jsme  uzavřeli dvě nové smlouvy na dodávky plynu: 

 Smlouvu na období od 01. 12. 2023 do 31. 12. 2023 na novou cenu 

ve výši 1.655, -Kč/MWh bez DPH. 

 Smlouvu na období od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024 na cenu ve výši 

1.660.- Kč/MWh bez DPH. 

Jana Vodrážková, bytový referent 

 

 

 

Příspěvky místních spolků a sdružení 

Kurz keramiky 

Váš tradiční kurz keramiky se bude konat 6. 10. 2023 v 17:00 hod. v pří-

stavbě MŠ.  

       Za pořadatele Monika Vilímcová 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 14 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Pohárové soutěže mladých hasičů 

   V sobotu 16. 9. 2023 se ve Slezských Rudolticích konala 

poslední pohárová soutěž mladých hasičů. V soutěži star-

tovala obě družstva našeho kolektivu, ve starší kategorii se 

Světlá Hora umístila na 4. místě, v mladší kategorii patřilo 

Světlé Hoře velmi pěkné 2. místo.  

 
Mladí hasiči Světlé Hory po vyhodnocení soutěže ve Slezských Rudolticích 

 

Od května do září se konalo celkem 8 soutěží mladých hasičů. Umístění 

ze soutěží se sčítají a jejich součet určí pořadí v hasičské lize mladých 

hasičů okresu Bruntál. Velmi příjemný je pohled na celkovou tabulku této 

hasičské ligy, protože v obou kategoriích obsadila Světlá Hora velmi pěk-

né třetí místo. V mladší kategorii startovalo celkem 12 družstev, ve starší 

pak 10 družstev. 

Pouze Rýmařov v mladší kategorii a Světlá Hora v obou kategoriích star-

tovaly na všech 8 soutěžích. 



Strana 15 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 Všem členům obou kategorií děkujeme za velmi pěknou reprezentaci sboru 

i obce v letošních pohárových soutěžích a přejeme jim hodně zdaru a elánu 

do dalšího období.  

Poděkování patří samozřejmě také všem členům sboru, kteří pomáhali při 

přípravě a hlavně při přepravě obou kolektivů na soutěž, zvláště pak F. Lu-

kovskému ml. 

 

Hasičská liga MH 2023  - pořadí na prvních třech místech 

 

 

                                                               Zdeněk Hudec, SDH Světlá Hora 

 

Titul Zasloužilý hasič 
 

        V Centru hasičského hnutí Přibyslav se konalo ve středu 20. září 2023 

slavnostní udílení nejvyššího vyznamenání Sdružení hasičů Čech, Moravy 

a Slezska dobrovolným hasičům. Titul Zasloužilý hasič je udělován dlou-

holetým členům za jejich aktivní a obětavou práci mezi dobrovolnými 

hasiči. Mezi vyznamenanými byl také dlouholetý člen SDH Světlá Hora – 

pan Zdeněk Hudec. 

Slavnostní předávání proběhlo v nádherném sále přibyslavského zámku, 

který je věnován historii hasičstva u nás. Samozřejmě jsme využili účasti 

v Přibyslavi a celou výstavu jsme si prohlédli. Užili jsme si tak velmi pěk-

ný den mezi hasiči. 

  

kategorie mladší                     

Rýmařov A 4 1 1 1 2 1 3 4 17 1 

Holčovice A 3 5 5 2 1 2 1 1 20 2 

Světlá Hora 2 2 3 4 4 4 4 2 25 3 

kategorie starší                     

Vrbno pod. Pr. A 1 1 1 8 1 6 1 2 21 1 

Holčovice 3 2 7 1 3 4 3 1 24 2 

Světlá Hora 2 4 2 6 4 2 2 4 26 3 



Strana 16 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

Hasiči O. Orság, Z. Hudec a Z. Beza na nádvoří přibyslavského zámku 

 

Zdeňku Hudcovi blahopřejeme k udělení titulu Zasloužilý hasič a přejeme 

mu hodně elánu do další hasičské činnosti. 

                                                    Zbyněk Beza, starosta SDH Světlá Hora 

 



Strana 17 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 Mateřská škola Světlá Hora 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní rok už je plném proudu. I my v Mateřské škole jsme ho zahájili 

s radostí a s velkým nasazením. Nové děti se už zadaptovaly na nové pro-

středí, a i s těmi staršími se zapojily do všech aktivit ve školce.  

Mateřská škola má nové webové stránky, které postupně zaplňujeme, tak 

prosíme o trpělivost. Ale již teď mohou rodiče předškoláků přes formulář 

na stránkách omlouvat svoje děti, vidět aktuality apod. 

(www.mssvetlahora.cz). 

Také nám již funguje strava.cz, kde si rodiče mohou přihlašovat a odhlašo-

vat stravu.  

5. září 2023 v 8.45 hodin přijelo za dětmi divadlo s představením pohádky 

Skřítek Vítek a mlsné autíčko. Děti si tak zazpívaly a zatancovaly spolu se 

skřítkem Vítkem.  

6. září 2023 se děti fotily společně s p. učitelkami na společnou fotografii 

třídy. Děkujeme paní Kateřině Bujnochové, která děti vyfotila.  

8. září 2023 v 16 hodin – jsme si užili společné odpoledne s rodiči a dětmi 

na školní zahradě, kde jsme si opekli společně špekáčky. Děti se vydová-

děly na školní zahradě a rodiče se seznámili s novými dětmi a jejich rodiči.  

15. září 2023 jsme se společně s dětmi vydali na pěší výlet do Andělské 

Hory k rybníku. Na děti čekala stezka s úkoly a na konci byl nalezen po-

klad. 

19. září 2023 byly Mateřské škole dokončeny a předány nové herní prvky 



Strana 18 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

na zahradu, které nám pořídila Obec Světlá Hora, Děti je již s radostí vyu-

žívají. Tímto velmi děkujeme.  

28.září 2023 je státní svátek a Mateřská škola byla uzavřena. 

29. září 2023 MŠ otevřena pro nahlášené děti. Zaměstnanci čerpali řád-

nou dovolenou, kterou nestihli během loňského školního roku vyčerpat.  

Co nás čeká v říjnu? 

6. října 2023 – DRAKIÁDA 

12. října 2023 – LOGOHRÁTKY SLÁVKA BOURY 

23. října 2023 – VÁNOČNÍ FOCENÍ 

26.- 27. října – PODZIMNÍ PRÁZDNINY – Zaměstnanci budou čerpat 

řádnou dovolenou, kterou nestihli během roku vyčerpat. MŠ bude otevře-

na v omezeném provozu pro nahlášené děti.  

31. října 2023 – Kino Centrum Bruntál 

O případných změnách budou rodiče včas informováni na nástěnkách, 

webových stránkách a FB stránkách  

 

Jana Šubová, ředitelka 

 
Základní škola Andělská Hora 

 

Září v Základní škole, Andělská Hora 

 

CELOŠKOLNÍ PROJEKT DOPRAVNÍ VÝCHOVA 

V rámci každoročního projektu Dopravní výchova se snažíme děti připra-

vit na přechod z „prázdninového“ uvolněnějšího režimu do větší ostraži-

tosti zejména na cestách do školy a ze školy. Letos jsme to pojali časově 

trochu velkoryseji a věnovali jsme dopravně osvětovým činnostem celé tři 

dny v prvním školním týdnu. 

Ve středu 6. září si třídní učitelky s žáky povídaly o bezpečnosti a pravi-



Strana 19 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 dlech nejen na silnicích. Připomněli si společně dopravní značky, důležitá 

telefonní čísla, pravidla pro chodce i cyklisty, povinnou výbavu kola, jak 

jezdit bezpečně na koloběžce i jiném prostředku, a ještě mnoho dalších dů-

ležitých zásad. Kromě povídání děti zažily přípravu na „akčnější“ čtvrteční 

část projektu.  

Druhostupňoví žáci za svoji třídu podrobně naplánovali program pro mlad-

ší děti z prvního stupně, vyrobili si rekvizity, vyhledali vhodné obrázky a 

sestavili úkoly, které by mohly děti plnit. Byli opravdu kreativní! Napří-

klad šesťáci si vymysleli dráhu se značkami, sedmáci obsáhli celý integro-

vaný záchranný systém a připravili si na svá stanoviště i zábavné převleky. 

Osmáci vymysleli několik zastávek s nápaditými úkoly, kde děti třeba há-

zely míček do vyrobeného semaforu, nebo slalom mezi značkami apod. 

Deváťáci si namalovali křižovatky a silnice se značkami a semafory a za-

stávky s různými úkoly. Děti z prvního stupně si společně plánovaly, jaký 

dopravní prostředek si na čtvrtek vezmou a těšily se, jak si den venku užijí.  

Ve čtvrtek ráno si ti starší vše nachystali a od 9 hodin jsme celou akci 

spustili. Velcí byli ochotní a milí na své mladší kamarády a ti procházeli 

všechna stanoviště se zájmem spolu se svými p. učitelkami. Šesťáci měli 

svá stanoviště v parku, sedmáci před národní školou, osmáci před hlavní 

budovou a deváťáci mezi školami. Počasí nám přálo, a tak jsme strávili 

společně venku příjemné dopoledne, které jsme spolu zhodnotili při závě-

rečném setkání všech účastníků ve školní jídelně.  

Řeklo by se, že si děti jen hrály, ale není to tak, protože se naučily spoustu 

věcí. Zvláště si procvičily tzv. měkké dovednosti potřebné pro život.  Mezi 

ně patří tak důležité věci, jako jsou: komunikační dovednosti, schopnost 

týmové spolupráce či vedení týmu, organizační schopnosti a dovednosti, 

kreativní myšlení, schopnost řešení konfliktů a vyjednávání, asertivní jed-

nání, sebereflexe, aktivní přístup a ochota učit se novým věcem, samostat-

nost, empatie a další… A vlastně si ani nevšimly, že se něco učí :o)) 

Za tým ZŠ Kamila Bezová 

 

Součástí našeho dopravního projektu byl ještě výlet na akci s BESIPem v 

Leskovci nad Moravicí v pátek 8. září pro školy z okresu Bruntál, více o 

něm paní kolegyně Markéta Nitraiová. 

 

 



Strana 20 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S BeSiPem bezpečně do školy 

 

První týden školy patřil nejen dětem, ale také dopravní výchově. Kromě 

jiných aktivit jsme v pátek 8. 9.  naplánovali výlet do Leskovce nad Mo-

ravicí, kde probíhala akce zaměřená právě na dopravní výchovu „S BeSi-

Pem bezpečně do školy“. Tato akce se konala pod záštitou Městského 

úřadu v Bruntále – Odboru dopravně správních agend.  

 

Sraz jsme měli u sochy Praděda v Leskovci, kde na nás čekala celkem tři 

stanoviště. Byli jsme rozděleni do tří skupin a následně jsme přecházeli k 

jednotlivým stanovištím. Každé z nich bylo zaměřeno na jinou oblast do-

pravní výchovy. Stanoviště s BeSiPem bylo zaměřeno především na znač-

ky. Zopakovali jsme si, jak by se měl chovat chodec, cyklista nebo jiný 

účastník silničního provozu v různých situacích.  

 

Další stanoviště bylo zaměřeno na účastníky silničního provozu pod vli-

vem návykových látek, a na tom posledním si žáci zopakovali povinnou 

výbavu kola a také, jaké ochranné pomůcky jsou potřeba při jízdě na kole, 

koloběžce atd. Součástí jednotlivých stanovišť byla možnost vyzkoušet si, 

jaké je to jít nebo jet na kole pod vlivem drog nebo alkoholu, a to pomocí 

k tomu uzpůsobených brýlí.  

 

Celkově byl program docela příjemný, i když to nebylo úplně takové, jak 

jsme očekávali. Představovali jsme si rozsáhlejší akci s větším množstvím 

aktivit a ukázek profesionálů (policistů, záchranářů, hasičů) pro žáky z 

více škol. Přesto ale děkujeme organizátorům akce za jejich úsilí a výběr 

příjemného prostředí. Zbytek odpoledne jsme trávili procházkou po okolí 

Leskovce a Slezské Harty, a to stálo za to. 

 

Ing. Markéta Nitaiová, ZŘŠ 

 

Z dalšího zářijového dění ve škole…. 

Po pomalejším rozjezdu jsme v druhém školním týdnu najeli už na 

„běžnou“ výuku. Zvykáme si společně na nové skutečnosti a mírně nará-

žíme na nelehkou realitu v souvislosti s úbytkem dětí z MŠ, potažmo ho-



Strana 21 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 dinových dotací na učitele. Mám na mysli zejména spojování ročníků na 

některé předměty a s tím spojené provozní komplikace. Říká se, že „vše 

je o lidech“ a já dodávám, že také o vůli se domluvit na řešení problémů. 

Chtěla bych, aby se ve škole hledala řešení, jak konkrétní situace vylepšit, 

a nehledaly se důvody, proč věci nejdou, a ráda bych, aby se k této filozo-

fii připojili i zaměstnanci školy v čele s pedagogy. Naše práce není oby-

čejná „práce od – do“, jde spíše o poslání ukázat dětem, jak by věci a 

vztahy měly (mohly) fungovat, bychom je pouštěli do světa jako svébytné 

morálně bezúhonné bytosti, které obstojí v životě co nejlépe.  Tak nám 

prosím držte palce, ať se nám to daří! 

 

Kamila Bezová, ředitelka školy 

 

 

Základní škola, Andělská Hora, okres Bruntál 
  Andělská Hora č. 215   PSČ: 793 32 IČO: 70645558     DIČ: 

CZ70645558 

       Tel.: 603 717 216    E-mail: zsandel@gmail.com  

Datová schránka: xvnn2w 

                            

 Bankovní spojení: KB Bruntál, č. ú: 27-1851260227/0100   WWW. 

http://www.zsandel.net/ 

 

Organizace školního roku 2023/2024 
 

 4. září 2023  Zahájení školního roku 

                                               + I. pedagogická rada 

 26. a 27. října 2023 Podzimní prázdniny 

 9. listopadu 2023  II. pedagogická rada  

                                               + Třídní schůzky  

                                               + Den otevřených dveří 

                                               + Školská rada   

 23. prosince 2023 –  2. ledna 2024  Vánoční prázdniny (nástup 

do školy 3. 1. 2024) 

  11. ledna 2024  Třídní schůzky 



Strana 22 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  25. ledna 2024  III. pedagogická rada 

  31. ledna 2024  Vydávání pololetního vysvědčení 

  2. února 2024    Pololetní prázdniny 

  Do 20. února 2024 Přihlášky na SŠ 

  22. února 2024  Karneval 

  23. února 2024  Ples 

  26. února – 3. března 2024  Jarní prázdniny 

  28. března 2024  Velikonoční prázdniny 

  11. dubna 2024  IV. Pedagogická rada 

                                               + Třídní schůzky 

  12. dubna 2024  Zápis dětí do 1. třídy 

  23. května 2024  Akademie 

  6. června 2024  Třídní schůzky 

  24. června 2024 (pondělí) V. pedagogická rada 

  28. června 2024  Konec školního roku 

                                              + vydávání vysvědčení 

  2. září 2024  Začátek školního roku 2024/25 

 

Změna termínů vyhrazena! 

V Andělské Hoře dne 4. 9. 2023   Mgr. Bc. Kamila Bezová, 

ředitelka školy 

 

Bezpečná cesta školáků 

 

 

Policisté napříč Moravskoslezským krajem během uplynulého týdne s 

nástupem nového školního roku zvýšili dohled u přechodů pro chodce v 

blízkosti základních škol. V rámci preventivního projektu Zebra se za te-

be nerozhlédne, který v České republice probíhá již od roku 2007, společ-

ně s krajským koordinátorem BESIP dětem připomínali zásady bezpečné-

ho přecházení. Přítomnost policistů u přechodů také cílila na řidiče, 

aby si uvědomili, že v ranních a odpoledních hodinách musí opět počítat s 

větším výskytem dětí v blízkosti škol a tomu přizpůsobili rychlost své 



Strana 23 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 jízdy, byli předvídaví a více obezřetní. Děti 

od policistů během preventivní akce dostaly 

drobné dárky, především v podobě reflexních 

pásků, aby byly za snížené viditelnosti lépe 

vidět a také pracovní sešity, kde si mohou ově-

řit a zlepšit své vědomosti v oblasti bezpečné-

ho pohybu v silničním provozu. Právě přechá-

zení silnice je pro děti při cestě do školy jed-

nou z nejrizikovějších situací a pravidla bez-

pečného přecházení je proto potřeba dětem 

opakovaně připomínat.   

Pokud i vy máte doma školáka, seznamte ho se 

z ák l ad n ími  dop r avn ími  zn ačk ami 

a připomínejte mu v průběhu celého školního 

roku tyto zásady:  

 

 Vozovku je třeba vždy přecházet na pře-

hledném místě (nikdy ne například za za-

táčkou). 

 Pokud je v blízkosti přechod pro chodce, je 

povinnost jej použít.  

 Před vstupem do vozovky je potřeba se 

vždy rozhlédnout – vlevo, vpravo, vlevo. 

 Chodec nemá na přechodu pro chodce ab-

solutní přednost! Pokud k přechodu přijíždí 

auto, nikdy na přechod pro chodce nevstu-

pujeme, dokud vozidlo nezastaví. Platí to 

pro oba směry.   

 Po přechodu pro chodce se chodí po pravé straně svižnou chůzí. 

 U přecházení není dobré mít v uších sluchátka nebo se dívat do mobil-

ního telefonu, snižuje to soustředění. 



Strana 24 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Za snížené viditelnosti je potřeba mít na sobě reflexní prvek a být tak 

dobře viditelný pro ostatní účastníky silničního provozu.  

Dětem přejeme šťastnou cestu do školy a úspěšný nový školní rok. 

     por. Mgr. Darina Veselá, oddělení prevence 

Majáček – policejní rádce nejmenších 

MS kraj - Základní rady bezpečného chování doma i venku 

„Škola je manufakturou lidskosti“ tuto myšlenku před mnoha lety vyřkl J. 

A. Komenský a stále platí. Policejní preventisté jsouc si tohoto úsloví vě-

domi, pravidelně navštěvují školy a školská zařízení napříč celým Morav-

skoslezským krajem.  

Po prázdninách bývají některé děti roztržité, nepozorné a stále plné prázd-

ninové nálady, tudíž je vhodné začátkem školního roku připomenout žá-

kům základní rady bezpečného chování doma i venku. Již v průběhu tohoto 

prvního školního týdne je ve vybraných školách na Ostravsku, Karvinsku, 

Novojičínsku, Frýdeckomístecku, Opavsku 

a Bruntálsku dětem představován preven-

tivní projekt „MAJÁČEK - policejní rádce 

nejmenších“. 

Jedná se o metodickou pomůcku 

(ilustrovaný školní sešit), kterou žáci prv-

ního stupně využijí během školního roku 

při běžné výuce, a která jim navíc vhodnou 

formou poskytne rady, jak se v různých 

rizikových situacích zachovat správně. 

Na obalech školních sešitů jsou vyobraze-

ny rizikové situace, se kterými se děti mo-

hou setkat doma, ve škole nebo při venkov-

ních aktivitách. Uvnitř sešitů jsou pro děti 

připraveny rady, jak těmto rizikovým situa-

cím předcházet, dále důležitá telefonní čísla a poučení, jak správně volat na 

tísňovou linku. Celý projekt byl financován z programu Ministerstva vnitra 



Strana 25 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 v oblasti prevence kriminality a je 

doprovázen logem „Majáček“, který 

děti naleznou na obalu každého seši-

tu. Vzhledem k nutnosti vzdělávání 

dětí v problematice bezpečnosti již 

v raném věku, může být tento sešit 

dobrým prostředkem, který napomů-

že eliminaci případných nebezpeč-

ných situací a zamezí některým kri-

tickým okolnostem. 

Namátkou lze přiblížit jednu ze situa-

cí, která je vyobrazena na sešitě: 

Kritická situace -„Chlapec ubližuje 

svému spolužákovi tím, že jej tahá za 

vlasy. Problém řeší násilím “. 

Správné řešení situace –„Oba 

chlapci společně bez násilí řeší problém v klidu“  

Preventivní rady zní: 

 Ubližovat je špatné. 

 Pokud ti někdo ubližuje, řekni to rodičům nebo učitelům. 

 I drobné schválnosti, obtěžování, nadávky můžou být šikanou. 

 Pokud ti vadí chování spolužáka nebo kamaráda, řekni mu, že se ti to 

nelíbí. 

 Říct někomu o šikaně není „žalování“, neboj se požádat o pomoc. 

 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 

por. Bc. Martina Jablońská 

komisař oddělení prevence 



Strana 26 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Euroregion Praděd láká návštěvníky k objevování krás Jeseníků 

 

VRBNO POD PRADĚDEM | Euroregion Praděd vydal nové turistické 

deníčky a pexovánky pro děti, vznikly nové cyklomapy s vyznačenými 

cyklookruhy a dalšími tipy na výlety. Připravuje další propagaci Jeseníků. 

 

Euroregion Praděd vykonává již více než 12 let funkci destinačního ma-

nagementu na východní straně Jeseníků. Je jednou z šesti certifikovaných 

destinačních společností, které působí na území Moravskoslezského kraje. 

Hlavní úlohou organizace je zajišťovat koordinaci a kooperaci poskytova-

telů služeb cestovního ruchu na daném území (destinaci) za účelem efek-

tivnějšího řízení turismu v regionu.  

 

„Naší snahou je zajistit udržitelný rozvoj území, konkurenceschopnost na 

trhu, ucelenou nabídku aktivit a spolupráci jednotlivých subjektů. Na čin-

nost destinačního managementu přispívá Moravskoslezský kraj, ale velmi 

důležitá je také aktivní účast partnerů z veřejného i soukromého sektoru. 

V naší síti spolupracuje téměř 70 obcí a 60 podnikatelských subjektů,“ 

popisuje ředitelka Euroregionu Praděd Alena Šmigurová.  

 

Euroregion Praděd se pravidelně zapojuje do Národního programu podpo-

ry cestovního ruchu, který poskytuje dotace na marketingové aktivity v 

cestovním ruchu. „V letošním roce jsme byli úspěšní. Na začátku léta by-

la schválena naše projektová žádost „Jeseníky frčí“, v rámci které plánu-

jeme zrealizovat řadu aktivit - natáčení videospotů do pořadu cyklotoul-

ky, školení pro pracovníky informačních center, vydání nových turistic-

kých průvodců a mnoho dalšího,“ pokračovala ředitelka euroregionu. 

 

Na letošní letní sezonu zástupci euroregionu připravili nové turistické de-

níčky a pexovánky pro děti, vznikly také nové cyklomapy s vyznačenými 

cyklookruhy a dalšími tipy na výlety. „S našim mobilním informačním 

centrem se v průběhu léta vydáváme na různá zajímavá místa, kde pre-



Strana 27 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 zentujeme turistické cíle a atraktivity, které Jeseníky nabízí. V druhé po-

lovině září se pod hlavičkou Moravskoslezského kraje zúčastníme také 

veletrhu cestovního ruchu ITEP v Plzni. Věříme, že všechny tyto aktivity 

přispějí k rozvoji cestovního ruchu v naší destinaci, k větší návštěvnosti i 

těch méně známých lokalit a v neposlední řadě ke stabilizaci tohoto od-

větví, které se pomalu a nejistě vzpamatovává z nepříznivého období ko-

ronavirové a ekonomické krize,“ uzavřela ředitelka Euroregionu Praděd 

Alena Šmigurová.  

 

Pro více informací sledujte webové nebo facebookové stránky 

www.jeseniky.info  

a www.facebook.com/RodinneJeseniky.  

 

Článek najdete na https://stabruntalsko.cz/euroregion-praded-laka-

navstevniky-k-objevovani-kras-jeseniku/  

 

Autor: Studio STA – Radek Vráblík 

Foto: Euroregion Praděd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 28 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hasiči ve Vrbně oslavili 150. výročí, vystoupily kapely Motorband a 

Metallica revival 

 

VRBNO POD PRADĚDEM | Ve Vrbně pod Pradědem si připomněli 150. 

výročí od založení místního sboru dobrovolných hasičů. Oslavy, které 

proběhly v sobotu 26. srpna 2023, nabídly bohatý kulturní program. 

 

Hasičský sbor ve Vrbně pod Pradědem na Bruntálsku byl založen v roce 

1873. Letos proto místní hasiči oslavili 150. výročí od svého založení. Pro 

veřejnost si připravili bohatý kulturní program. Oslavy proběhly u hasič-

ské zbrojnice v sobotu 26. srpna 2023. 

 

 

 

 



Strana 29 

ŘÍJEN 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Městem dopoledne slavnostně projela hasičská vozidla, o hodinu později 

vyrazil průvod hasičů ve slavnostních uniformách. „Odpoledne se neslo 

v duchu kulturně-společenského programu. Slavnostně jsme zahájili osla-

vy, přivítali jsme vzácné hosty a našim členům sboru jsme předali oceně-

ní – medaile a stužky za jejich aktivní činnost,“ popsal začátek slavnostní 

akce velitel vrbenských dobrovolných hasičů Ondřej Chalupa.  

Vrbenské hasiče přijeli pozdravit a pogratulovat jim k významnému výro-

čí náměstek generálního ředitele Hasičského záchranné sboru České re-

publiky Petr Ošlejšek, náměstek starostky Sdružení hasičů Čech, Moravy 

a Slezska Richard Dudek, ředitel Územního odboru Bruntál Hasičského 

záchranného sboru Moravskoslezského kraje Jiří Patrovský, starosta 

Okresního sdružení hasičů Bruntál Soběslav Sedláček a polští hasiči 

z Glogówku. Nechyběli ani zástupci města Vrbna pod Pradědem – staros-

ta Petr Kopínec a místostarostka Iveta Pešatová. 

 

Doprovodný program nabídl prezentaci hasičské techniky, dynamické 

ukázky hasičů (například vyprošťování osob z havarovaného vozidla a 

ukázku hašení), ukázky techniky horské služby, historickou výstavu, hry 

pro děti, skákací hrad a mnoho dalších zajímavých atrakcí. 



Strana 30 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kulturní program pak od 18 hodin obohatila pestrá hudební produkce. Na 

podiu vystoupila uherskohradišťská skupina hrající směs metalu, rocku, 

ale i popu Free Fall a hard rock-metalová kapela z Břidličné The Pant. 

Večerní hudební zábavu rozparádila česká heavymetalová kapela Motor-

band a metalová skupina Metallica revival.  

„Děkujeme všem za účast a pomoc při uspořádání slavnostní události, 

která proběhla pro občany Vrbna pod Pradědem. Tato událost měla i me-

zinárodní rozměr, kdy se kolegové z polského Glogówku připojili a vy-

tvořili pro Vrbno nezapomenutelný zážitek. Ještě jednou děkujeme,“ do-

dal šéf vrbenských hasičů Ondřej Chalupa. 

Celým slavnostním dnem provázel Radek Vráblík ze Studia STA. Oslavu 

vrbenských hasičů podpořil Moravskoslezský kraj a Město Vrbno pod 

Pradědem, spolupracovalo na ní Kulturní, informační a vzdělávací cent-

rum Vrbno. Mediálním partnerem bylo regionální zpravodajství STA 

Bruntálsko. 

 



Strana 31 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 Ocenění členů SDH (medaile, věrnostní stužky)     

Věrnostní medaile za: 

 10 let práce ve sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska (ČMS) byla 

udělena Antonii Zyka, Michaele Šenkárové, Petru Halamíkovi, Pavlu 

Holému, Igorovi Soporskému ml., Janu Urbanovi; 

 20 let práce ve sdružení hasičů ČMS byla udělena Ondřeji Chalupovi, 

Tomáši Klausovi, Lubomíru Kováčikovi, Veronice Jelínkové; 

 30 let práce ve sdružení hasičů ČMS byla udělena Jiřímu Kárníkovi, 

Pavlu Jelínkovi; 

 40 let práce ve sdružení hasičů ČMS byla udělena Luďku Albrechtovi, 

Jiřímu Zabloudilovi; 

 50 let práce ve sdružení hasičů ČMS byla udělena Karlu Friedrichovi, 

Miroslavu Doleželovi. 

 Okresní sdružení hasičů Bruntál udělilo Čestné uznání Jiřímu Kubisovi, 

Martinu Beránkovi, Michaelu Petrovovi, Michaele Šenkárové. 

 Okresní sdružení hasičů Bruntál udělilo Medaili za příkladnou práci Ka-

mile Jelínkové, Tomáši Klausovi, Igorovi Soporskému, Janu Urbanovi, 

Antonii Zyka, Petru Halamíkovi, Pavlu Holému. 

 



Strana 32 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Okresní sdružení hasičů Bruntál udělilo Medaili za zásluhy Ondřeji 

Chalupovi, Františkovi Mikulovi, Martinu Zabloudilovi st. 

 Sdružení hasičů ČMS udělilo medaili sv. Floriána Jiřímu Hropkovi, 

Janu Novotnému st. 

 Medaile za dlouholetou činnost pro SDH Vrbno byla udělena Janu 

Patrovskému, Dagmar Patrovské, Zděnce Lazurové, Oldřichu Orságo-

vi, Karlu Friedrichovi, Miroslavu Doleželovi, Janě Jehlářové. 

 

Autor: Studio STA – Zdeňka Spurná 

Foto: Studio STA – Radek Vráblík 

 

Placená inzerce 

 

 

Hledám někoho, kdo by mi pomohl s údržbou zane-

dbané zahrady (kosení, prořez větví) 300,- Kč za hodi-

nu. Prosím pouze vážní zájemci, kteří dodrží slovo. 

Tel. 737 661 867. 

 

 

 

 

 



Strana 33 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 34 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sbírka se uskuteční ve dnech: 

pátek 20. října 2023 od 14:00 do 17:00 hod 

sobota 21. října 2023 od 9:00 do 11:00 hod 

v přístavbě Mateřské školy ve Světlé 
 

Dovolte nám touto cestou vyjádřit naše upřímné poděkování za Vámi darovaný materiál 

či uspořádanou sbírku. Jste nezbytnou součástí našeho týmu, protože právě díky Vám 

můžeme realizovat naše poslání: „Nepotřebné věci potřebným.“  

Rádi bychom Vás tímto poprosili, pokud to bude možné, zda byste textil před daro-

váním prohlédli a vyřadili některé věci, které my nemůžeme již dále využít a musí-

me je likvidovat na skládce, což je pro nás opravdu velmi finančně náročné. Jedná 

se zejména o bundy či kabáty s rozbitým zipem, s dírou, poškozené od molů. U ně-

kterých věcí poškození či roztržení nevadí, máte je uvedeny v přiloženém seznamu, 

především se jedná o bavlněné věci (mikiny, ložní prádlo, ručníky, …) 

 

Co můžete darovat 
 

Veškeré oděvy 

dámské, pánské, dětské – nepoškozené s fungujícími zipy 

 

Obuv 

nepoškozená (zavázaná v igelitové tašce) 

 

Kabelky, batohy 

pouze nepoškozené a s funkčním zipem 

 

Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky 

čisté i mírně poškozené  

 

Přikrývky, polštáře a deky 

pouze péřové  

 

Záclony, závěsy 

Nepoškozené 



Strana 35 

ŘÍJEN 2023 

 

 

  

Látky 

minimálně 1 m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek 

 

Menší elektrospotřebiče 

mohou být i nefunkční 

 

Knihy 

ideálně dětské, ale i pro dospělé čtenáře 

 

 

Co nemůžeme přijmout 
 

Znečištěný a vlhký textil 

nelze poskytnout potřebným 

 

Ledničky, televize, počítače  

z ekologických důvodů 

 

Nábytek 

nemáme skladovací prostory 

 

Jízdní kola, kočárky, nádobí, skleničky, porcelán 

transportem se znehodnotí 

 

Matrace, koberce 

z hygienických důvodů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 36 

ŘÍJEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  říjen oslaví svá životní jubilea 

 

93 let Danuše Skácelová, Suchá Rudná 

87 let Helena Malá, Světlá 

84 let Božena Nováková, Světlá 

81 let Alena Panáčová, Dětřichovice 

77 let Marie Hebláková, Světlá 

76 let Rostislav Kameníček, Světlá 

76 let František Prajza, Světlá 

75 let Ludmila Korchová, Světlá 

74 let Jana Orságová, Světlá 

71 let Nikola Sideras, Světlá 

65 let Zdenka Meluchová, Světlá 

65 let Věra Orságová, Světlá 

60 let Zdena Hofmannová, Stará Voda 

 

 

 

Přivítali jsme 
Marek Dvorský, Stará Voda 

 

 

 
 

Copyright © Obec Světlá Hora 2023, Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1.října 2023 v nákladu 690 výtisků. Vychází měsíčně, pro obec Světlá Hora. 

Uzávěrka dalšího čísla je ve čtvrtek 26.10.2023 v 15:00 hod.. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


